
 
COMUNE DI CASALFIUMANESE 

(CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA) 

Piazza Armando Cavalli n° 15 - tel. 0542/666122-666223 - fax 0542/666251 

e-mail:   urp@comune.casalfiumanese.bo.it – pec:  comune.casalfiumanese@cert.provincia.bo.it 

 

1 

 

DELIBERAZIONE  DI CONSIGLIO COMUNALE 

N.  32  DEL  14/06/2019 
 

OGGETTO : 

 

NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PERMANENTE 

PLURIDISCIPLINARE.. 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  quattordici del mese di  Giugno alle ore  20:00 su 

convocazione disposta, si è riunito il Consiglio Comunale nella consueta Sala della Residenza 

Municipale.  

Risultano presenti ed assenti i componenti qui di seguito elencati: 

 NOME PRES ASS 

1 POLI BEATRICE X  

2 CASELLA SILVANO X  

3 ANGIOLI MARINO X  

4 VEGA FILIPPO X  

5 CORTINI DAVIDE X  

6 DALL'OPPIO DANIELE X  

7 BORGAZZI ILARIA X  

8 GNANI GIORDANO MARIO X  

9 COCEVA GIORGIO X  

10 SARTI FABRIZIO X  

11 MALASOMMA MARIO X  

12 RIVOLA GISELLA X  

13 CICOGNANI GIULIO X  

 

Totale presenti: 13      Totale assenti:  0  

 

Assiste alla seduta  Il Segretario Comunale  Dott.  Vittorio Melis. 

 Il Sindaco  Beatrice Poli assume la presidenza e constatando la sussistenza del numero legale, pone 

in discussione l’argomento iscritto all’ordine del giorno. 

Sono nominati scrutatori i Consiglieri:  



2 

OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PERMANENTE 

PLURIDISCIPLINARE. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Il testo integrale della discussione relativa al presente punto all’o.d.g. verrà riportata in altro 

successivo verbale avente ad oggetto “Approvazione verbale seduta consiliare del  14/06/2019” 

 

-   -   -   -   -   -   -   - 

 

Richiamati gli artt. 8 e ss. del Capo III del vigente Regolamento per il funzionamento del 

Consiglio Comunale che disciplinano la Costituzione, la composizione ed il funzionamento delle 

Commissioni Consiliari; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla Costituzione ai sensi dell’art. 8 comma 1 del Regolamento  

sopracitato, della Commissioni consiliare permanente denominata “Commissione consiliare 

pluridisciplinare”, finalizzata all’attività di studio, approfondimento e analisi delle tematiche, 

discipline, argomenti in ordine ai provvedimenti da adottarsi dal Consiglio, nelle materie di 

competenza, così come previsto dall’articolo 10 del Regolamento succitato;  

 

Precisato, altresì, che tale definizione di “Commissione permanente pluridisciplinare” implica la 

capacità e l’attribuzione di essa rispetto alle funzioni preparatorie e referenti in riferimento a tutti 

i temi di competenza dei Servizi e Funzioni di cui all’organizzazione ed operatività dell’Ente;   

 

Precisato, infine, che ai sensi dell’articolo 27, quinto comma dello Statuto vigente, “la delibera di 

istituzione dovrà essere adottata a maggioranza assoluta dei componenti del Consiglio”; 

 

Visto l’articolo 8, secondo comma del vigente Regolamento sopracitato e l’articolo 27, terzo 

comma dello Statuto i quali stabiliscono che la composizione numerica delle Commissioni 

Consiliare è fissata in cinque consiglieri, due dei quali attribuiti alle minoranze e che le stesse  

sono costituite da Consiglieri Comunali che rappresentano con “criterio proporzionale” tutti i 

gruppi consiliari; nonché, sono nominati con procedimento di “ratifica” da parte del Consiglio 

Comunale, con votazione palese su designazione espressa dai Capigruppo consiliari, 

congiuntamente e rispettivamente per i Gruppi di maggioranza e per i Gruppi di minoranza; 

 

Ribadito, invece, in applicazione dell’articolo 8, commi 4-5-6 del Regolamento per il 

funzionamento del Consiglio Comunale, che il Presidente ed il Vice Presidente verranno eletti 

nella prima riunione della Commissione stessa, convocata dal Sindaco entro venti giorni da 

quello in cui è divenuta esecutiva la deliberazione di nomina dei componenti; 

 

Udite le candidature avanzate in seduta dai Capi gruppo, ovvero: 

 



3 

- GNANI GIORDANO MARIO - Per il Gruppo di maggioranza   

- DALL’OPPIO DANIELE - Per il Gruppo di maggioranza 

- COCEVA GIORGIO- Per il Gruppo di maggioranza 

- SARTI FABRIZIO - Per il Gruppo di minoranza  

- CICOGNANI GIULIO - Per il Gruppo di minoranza 

 

Visti:  

- il D.lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile del I^ Settore – Affari Generali - 

ai sensi dell’art.49 D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Ritenuto di considerare copia fedele del dibattito quanto riportato su supporto 
informatico – DVD – sottoscritto dal Sindaco e dal Segretario Comunale, conservato agli 
atti della segreteria generale; 

 

Visto l’esito della votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

1. Di costituire, ai sensi dell’art. 27-terzo comma dello Statuto Comunale vigente, nonché 

dell’art.8  e seg.ti del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale,  

 

la “COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE PLURIDISCIPLINARE”,  

 

      composta da n. 5 Consiglieri Comunali e così formata: 

 

1- GNANI GIORDANO MARIO - Per il Gruppo di maggioranza   

2- DALL’OPPIO DANIELE - Per il Gruppo di maggioranza 

3- COCEVA GIORGIO - Per il Gruppo di maggioranza 

4- SARTI FABRIZIO - Per il Gruppo di minoranza  

5- CICOGNANI GIULIO - Per il Gruppo di minoranza 

 

Con successiva separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente esecutiva. 



4 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

Beatrice Poli Vittorio Melis 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

(atto sottoscritto digitalmente) 

 

 


